
  

 

När jag ser din himmel, som dina fingrar format, 
månen och stjärnorna du fäste där, 

vad är då en människa att du tänker på henne, 
en dödlig att du tar dig an honom? Ps 8:4-5 

Helsingfors svenska metodistförsamling,  Apollogatan 5 

Foto: Elements_at_infinity_including_stars_in_the_sky 
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Jag är medlem i ett astronomiskt sällskap. Ursa är en förening för bå-
de experter och amatörer som iakttar och granskar kosmos, världsall-
tet.   
 Enligt astrofysiken har all materia i världen sitt ursprung i en enda 
punkt. Därifrån den spritt sig som konsekvens av ”den stora smällen”. 
Längre bakåt kan dock vetenskapen inte se. Ingen forskare kan säga 
vad det fanns allra först, när det inte fanns någon materia, inga ato-
mer, neutroner eller elektroner. Mången astronom har kommit till 
slutsatsen att det finns en Gud. Det finns ingen annan förklaring – av 
intet kan det inte uppstå någon materia. 
 Guds storhet kan vi inte begripa, den sträcker sig långt utanför 
vårt förstånd. Gud sade till Moses: ”Jag är den jag är”. Före det uni-
versum som vi kan granska fanns ”Den jag är”. Det djupaste och mest 
tidlösa som finns. 
 När vi reflekterar över detta måste vi erkänna hur små vi är. Enligt 
forskarna utvidgas världsalltet hela tiden. Gud har inte avslutat sitt 
arbete. Vad han menar med det är fördolt för oss, bakom en dimridå. 
 Människan har under hela sin existens sökt kunskap om sig själv 
och sin omgivning, reflekterat över livets mening och tiden efter dö-
den. Uppfinningar som mikroskopen har hjälpt mänskligheten att 
bland annat upptäcka sjukdomsalstrande mikrober. I makrovärlden 
finns hjälpmedel som teleskopen eller den för sjöfarten viktiga sex-
tanten. Stjärnorna har hjälpt oss till rätta vägar. 
 Människan har besökt månen. Nu planeras redan resor till plane-
ten Mars. Kunskapstörsten – och penningtörsten – leder allt längre 
bort. Redan en rymdraket kan sluka miljarder euro.  
 Mer kunskap, mer plåga, så heter det. Det behöver dock inte vara 
så. Även om vi bara kan sprattla inom vår egen värld och inom vårt 
solsystem, kan vi lita på Guds plan och Guds tideräkning. Kosmos är 
inte i våra händer. 

Päivi Takanen Storgård 
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Det finns ett gammalt ekumeniskt skämt som lyder: Om du har ett 
problem och frågar katoliken ”Vad är rätt?” får du ett tydligt svar: 
”Det står i kyrkolagen…” Om du frågar en lutheran får du ett lika tyd-
ligt svar: ”Bekännelseskrifterna säger…” Frågar du en baptist säger 
han utan att tveka: ”Det står i Bibeln…” Frågar du en metodist får du 
ett fundersamt svar: ”Å ena sidan, men å andra sidan…” 
 Skämtet är tänkt att vara elakt, men jag är ganska stolt över det! 
Tänk så mycket de tvärsäkra svaren ställt till med! Alla ”antingen – 
eller” vi tvingats i. Tänk på dagens polarisering på område efter om-
råde.  Och ända sedan upplysningstiden på 1700-talet har vi tvingats 

välja mellan vetenskap 
och tro. Eftersom de 
visa nu kunde upplysa 
oss om att jorden svävar 
runt solen och styrs av 
vetenskapliga lagar, 
finns det ingen Gud. 
Hela livet är inomvärlds-
ligt. Bortom horisonten 
finns inget att drömma 
om. Hette det. 
 Med glädjen över 
nya upptäckter följer 

ofta högmodet. Och med högmodet följer ensidigheten och kortsynt-
heten. Vilken oerhörd olycka har det inte varit för både samhället och 
individen att vetande och Bibel ställts mot varandra. Jag är tacksam 
för min religionslärare på gymnasiet, som besparade mig mycket per-
sonlig kamp och räddade mig ut ur oändliga strider om skapelsen res-
ten av livet. Han gjorde det genom att enkelt och stilla säga: ”Bibelns 
skapelseberättelse talar om för oss att Gud skapade världen, men inte 
nödvändigtvis om hur det i detalj gick till.” Han talade tro utan att 
sätta det i motsats till vetande 
             Forts. på nästa sida 
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Söndag 2.2 

18.00 Söndagskväll i Kristuskyrkan. Ljusfest med Taizé-sånger. Sång-

gruppen Ad hoc, Luut Klaver, Juha Kajander och Pikkis Sederlöf.  Kafé och 

gemenskap. 

 

Söndag 9.2 

11.00 Gudstjänst med Herrens måltid. Kaikka och Hans Växby, Luut Kla-

ver och Helena Jansson-Kronlund. Kafé och gemenskap. 

 

Söndag 16.2 

18.00 Söndagskväll i Kristuskyrkan. ”Yhteisyysilta – Gemensamhets-

kväll”. Tom Riska, Jukka Hiltunen och Jerry von Konow. Missionsoffer till 

Lettland. Kafé och gemenskap. 

 

Söndag 23.2. 

11.00 Gudstjänst. Kaikka och Hans Växby, Luut Klaver, Helena Jansson-

Kronlund. Kafé och gemenskap. 

∞∞∞ 

  

Forts från föreg. sida Å ena sidan och å andra 

Likt människorna på det här församlingsbladets framsida har vi rätt 
att stå och skåda upp mot stjärnorna och – utan att veta något om 
det som finns bortom dem – förundras av skapelsens storhet. Och 
samtidigt lika mycket förundras över att lilla jag har en plats i helhet-
en! ”Minsta skärva passar in nånstans, när Han rår om vår 
själ.” (Majken Ekman-Atterlöf) 
 ”Å ena och å andra sidan” tar oftast längre tid än något av de 
tvärsäkra svaren. Och risken finns då att vi inte orkar lyssna på hela 
svaret. Det krävs tålamod. Det krävs att vi lär oss den svåra konsten 
att förstå vad den andre menar. Och att vi ger utrymme för 
varandra, ger plats och tillhörighet också för den som har en annan 
åsikt än de flesta.               
            Hans Växby, bild: Muffet 
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Söndag 2.3 

18.00 Söndagskväll i Kristuskyrkan. Fastlagskväll: Diskussion om mat-

regler och matrekommendationer. Juha Kajander, Nina Westerback och 

Jerry von Konow. Kafé och gemenskap. 

 

Fredag 7.3 

18.00 Världsböndagen. Gemensam gudstjänst i Frälsningsarmén, Temp-

let, Nylandsgatan 40. Se även sista sidan! 

 

Söndag 9.3 

11.00 Gudstjänst med Herrens måltid. Tom Hellsten. Kören Pro Christo, 

Luut Klaver, Sonja Nygård m.fl. Kafé och gemenskap. 

 

Söndag 16.3 

18.00 Söndagskväll i Kristuskyrkan. Klagovisornas kväll. Hur kommer 

det sig att Bibelns dystraste bok har gett upphov till så många glada och 

trösterika sånger? Juha Kajander, Sonja Nygård och Kaikka Växby. Kafé och 

gemenskap. 

 

Söndag 23.3 

11.00 Gudstjänst. Luut Klaver, Kaikka och Hans Växby. Kafé och gemen-

skap. 

 

Söndag 30.3 

18.00 Söndagskväll i Kristuskyrkan. Kyrksalsvandring. Juha Kajander, 

Pikkis Sederlöf och Kaikka Växby. Kafé och gemenskap. 

Vårens församlingskonferens 

Vårens församlingskonferens hålls tisdagen den 8 april kl. 18.00. 

De stadgeenliga ärendena behandlas.  

Konferensen leds av distriktsföreståndare Leif-Göte Björklund 
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Den Nicenska trosbekännelsen, den ena av de två mest kända gam-
malkyrkliga trosbekännelserna, fyller jämna sekel. Den ursprungliga 
versionen godkändes på sommaren 325 vid det första ekumeniska 
kyrkomötet i Nicea men kompletterades senare vid kyrkomötet i Kon-
stantinopel år 381. Därför används även det längre namnet Nicensk-
konstantinopolitanska trosbekännelsen. Här kan ni se vad man kom 
överens om i Nicea (röd text), vad man tillade i Konstantinopel (blå 
next) samt det som den romerska kyrkan tillade senare (grön):  
 Jag tror på en enda Gud, allsmäktig Fader, skapare av himmel och 
jord, av allt, både synligt och osynligt. 
 Och på en enda Herre, Jesus Kristus, Guds enfödde Son, född av 
Fadern före all tid, Gud av Gud, ljus av ljus, sann Gud av sann Gud, 
född och icke skapad, av samma väsen som Fadern, på honom genom 
vilken allt blev till; som för oss människor och för vår frälsnings skull 
steg ner från himlen. och blev kött genom den Helige Ande av jung-
frun Maria och blev människa, och som blev korsfäst för oss under 
Pontius Pilatus, led och blev begravd, som uppstod på tredje dagen i 
enlighet med skrifterna, steg upp till himlen, sitter på Faderns högra 
sida och skall återkomma i härlighet för att döma levande och döda, 
och vars rike aldrig skall ta slut.  
 Och på den Helige Ande, som är Herren och ger liv, som utgår av 
Fadern och Sonen, som tillsammans med Fadern och Sonen blir till-
bedd och förhärligad, och som talade genom profeterna. Och på en 
enda, helig, allmännelig och apostolisk kyrka. Jag bekänner ett enda 
dop till syndernas förlåtelse och väntar på de dödas uppståndelse och 
den kommande världens liv. Amen. 
 I metodistkyrkor används den Nicenska trosbekännelsen mycket 
sällan. Även i lutherska kyrkor hörs den snarast under särskilda hel-
ger, oftast läses den apostoliska trosbekännelsen som är betydligt 
kortare. I ortodoxa kyrkor används enbart den Nicenska. Katolska kyr-
kan använder normalt den Nicenska i mässor.       → 
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Kyrkomöte i Kristuskyrkan lördag 22/2 2025 kl. 13-16. 
Biskop Christian Alsted och Kyrkostyrelsen inbjuder till ett öppet 
kyrkomöte. På programmet står sång, andakt, information, samtal 
och bön.  Vi vill mötas i en anda av bön, helande och gemenskap.  Vi 
kan gärna förbereda oss för kyrkomötet med att be för dagen och 
alla som samlas. Efter samlingen dricker vi kaffe tillsammans.  

Anmälan senast den 16 februari via Metodistkyrkans hemsida. 

 

Den apostoliska trosbekännelsen används vid dop, enskild andakt och 
enklare mässor.  
 Trosbekännelsen förenar de kristna men den kan också skilja åt. 
Tillägget ”och sonen” (filioque), som togs i bruk utan att konsultera 
östkyrkorna, var en av de faktorer som utlöste den stora schismen 
mellan de västliga och östliga kyrkorna. Det kan se ut som en liten 
sak, men den kan även uppfattas som en mycket stor sak. Finns det 
något större än Gud? 
 De klassiska trosbekännelserna utgör sammandrag av undervis-
ningen gällande Guds väsen och gärningar. Å andra sidan kan särskilt 
den Nicenska, med de konstantinopolitanska tilläggen, även uppfattas 
som lovprisning. Den kan talas högt men även sjungas. Klassisk mäss-
musik använder i allmänhet den Nicenska bekännelsens text. 
 Etiska frågor har alltid varit viktiga för kyrkan, men de behandla-
des inte i de fornkyrkliga trosbekännelserna. Moderna trosbekännel-
ser kan innehålla etiska ställningstaganden. På den norska metodist-
kyrkans webbsida finns några exempel på sådana bekännelser. Meto-
distkyrkan har även en särskild social bekännelse. 
 Ett gemensamt drag med de klassiska bekännelserna och många 
av de moderna är den trinitära strukturen: Man talar först om Gud 
Fader, sedan om Guds Son Jesus Kristus och till sist om den Heliga An-
den samt Andens verksamheter. Om man tittar riktigt noga kan man 
se den trinitära strukturen även i den korta bekännelse som vi använ-
der i slutet av gudstjänsterna i Kristuskyrkan: ”Du är gränslös, du är 
nära, du är ljus och jag är din.” 

Juha Kajander 
ΩΩΩΩΩ 
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Första fredagen i mars varje år firas Världsböndagen. Det är en gammal trad-

ition där olika kyrkor och församlingar kommer samman för att be. Tidigare 

hette dagen ”Kvinnornas internationella böndag”, men så insåg man 

(äntligen) att männen också gärna fick vara med! Men traditionen med att en 

ekumenisk grupp kvinnor planerar programmet, den fortsätter.  

I år är det de kristna kvinnorna på Cooköarna som har planerat program-

met. Det utgår från Ps 139:14 om hur underbart Gud har skapat oss. Vi föl-

jer programmet och ser, att det finns många anknytningspunkter mellan våra 

länder. Välkommen till Templet! Musikkåren medverkar. Servering . 

BA2 - Posti Oy  

Posti Green  

Varje vecka  

Tisdag   12.00 Manuela  hantverkstudio 

Onsdag  12.00 Brödutdelning med Dagens ord  

Onsdag  13.00-16.00 Art Café Immanuel  

Torsdag 16.00 Manuela hantverkstudio  

Varannan vecka 

Tisdag    18.00 3M  – möte mellan män. Bibelsamtalsgrupp.  

    Ojämna veckor 

Torsdag 18.00 Riktning. Bibelsamtalsgrupp. Ojämna veckor 

 

 

e-post helsingfors@metodistkyrkan.fi 
Hemsida helsingfors.metodistkyrkan.fi 
Facebook Kristuskyrkan—Helsingfors svenska metodistförsamling 
Bankkonto FI18 4055 2610 0003 76, referens 3020 
Studio Manuela Rita von Konow, 040 096 4877 


